多食推第８１号

令和４年１月 27日

保 護 者 各 位

多治見市教育委員会

教育長 渡邉 哲郎

学校給食費の改定について（お知らせ）

日頃は、学校給食の運営につきまして、格別なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

当市では、「安全・安心でおいしい給食」を目標に、子どもたちにバランスのとれた

栄養豊かな給食提供に努めています。

さて、現行の給食費は、平成２１年度に改定し、今日に至っておりますが、改定以後、

消費者物価が上昇を続けています。特に昨今、牛乳・パン・米・麺類といった給食に欠

かすことのできない物資（基本物資）の値上がりが続いており、学校給食にも影響を及

ぼしています。

この状況の中、児童生徒の成長に必要な栄養価・質を維持する為、給食の献立・素材

の工夫などを行い、食材価格の高騰に対応してきましたが、依然価格の高騰が続いてお

り、当市が目指すバランスの良い給食を提供することが困難な状況となりつつあります。

つきましては、次のとおり給食費を改定いたします。今後とも安全安心でおいしく、

魅力ある学校給食の提供に努めてまいりますので、なにとぞご理解の程、よろしくお願

いいたします。

記

１． 改定金額

 現行の給食費
（一食当りの単価）

改定後の給食費
（一食当りの単価）

改定額

幼稚園 ２４０円 ２５０円 ＋１０円

小学校 ２７０円 ２８０円 ＋１０円

中学校 ３１０円 ３２０円 ＋１０円
   ※保護者の方へは、上記金額に、実際に提供された給食の回数をかけた金額が学校を通じて徴収

されます。

毎月の徴収額については学校へお問い合わせください。

２． 改定日  令和４年４月１日から

問い合わせ：多治見市教育委員会事務局

           食育推進課

電話：0572－29－1662

担当：渡邉・水野